CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Moção Nº 343/2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À ORGANIZAÇÃO E CICLISTAS
PARTICIPANTES DO 3° PEDAL SOLIDÁRIO REALIZADO NO DIA 28 DE SETEMBRO DE
2025 PELAS ESTRADAS RURAIS DO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO, COM
PERCURSO DE 20 E 40 KM DE BICICLETA E CAMINHADA KIDS DE 5 KM. PARABÉNS
AOS ORGANIZADORES WILLIAN LIMA, MESPERA BIKE E BIKE MARTIM FRANCISCO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto
Plenário, que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS aos organizadores e ciclistas participantes do 3° PEDAL SOLIDÁRIO, realizado no dia 28
de setembro de 2025 com percurso PRÓ de 45 km de bicicleta, SPORT com 20 km de bicicleta e
CAMINHADA KIDS de 5 km, por estradas rurais do distrito de Martim Francisco. O percurso contou
café da manhã, carro de apoio e pontos de hidratação.
                                   O evento reuniu centenas de ciclistas de Mogi Mirim e cidades da região, em
mais uma ação social com a arrecadação de alimentos e recursos para doação ao Lar Santo Antônio
e Lar Emmanuel de Mogi Mirim.
                                   Mais uma vez o evento promoveu a integração entre ciclistas e comunidade, com
objetivo de ajudar entidades que atendem dezenas de idosos em Mogi Mirim. O 3° PEDAL
SOLIDÁRIO mostrou que a união entre os ciclistas vai além de pedalar aos finais de semana.
Proporciona qualidade de vida, unindo a prática de atividade física junto a natureza com a ajuda ao
próximo. Parabéns aos organizadores Willian Lima e Mespera Bike por mais esse brilhante evento que
agrega cada vez mais participantes a cada ano. Agradecimento especial a Rodrigo Mainho, Denílson,
Marcelo Minelli, Reginaldo, Willian, Alan, Caio, Dênis, Galiano, Gui Giacometti, Gui Ramalho, Josefe,
Juninho do supermercado Martinense, Lucas, Matheus Carrara, Niltão, Paulinho Prado, Rafael, Renato
Elias, Chiquinho, Nenê, Erika, Rita, Dirceu, Grupo de pedal Bike Martim, Malvezzi’s Bike, Gráfica
Multicópias, Grupo Roda Presa, Cilada de Sábado.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 01 de outubro de 2025

Assinado digitalmente                             Assinado digitalmente                              Assinado digitalmente

VEREADOR PROF. CINOÊ DUZO         VEREADOR CRISTIANO GAIOTO         VEREADOR WILLIANS M. DE OLIVEIRA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
54

0/
20

25
 -

 0
1/

10
/2

02
5

-
10

:3
3

-
84

7U
-2

U
0U

-2
8H

8-
09

F
C

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=847U2U0U28H809FC, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 847U-2U0U-28H8-09FC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
54

0/
20

25
 -

 0
1/

10
/2

02
5

-
10

:3
3

-
84

7U
-2

U
0U

-2
8H

8-
09

F
C

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=847U2U0U28H809FC
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 847U2U0U28H809FC
		2025-10-01T10:33:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-01T11:09:54-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-01T11:18:04-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura